30 288. C. j. c. A. Heilmannus de Nördelingen pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. *Erbleihe.*
de consensu Nicolai de Grostein militis et Johannis de Rosheim gubernatorum fabrice
locavit in emphiteosim Fritschoni dicto Vogelsange factori navium civi Arg. et Nese
uxori domum et aream in c. A. sitas in dem Giessen juxta predictum Fritschonem e. u.
e. e. p. a. juxta Ebelinum de Munoltzheim — pro annuo censu 2 lib. den. Arg. Er. 4.
35 V. quod conductores preter censum supradictum 2 den. cum 1 obulo portario ecclesie

hatte, Lawelino dicto Billung nuncupato Gütenlawelin civi Arg. — pro 60 lib. *Transfix.* b) 1390
Sept. 13, 15 und 24 (id. sept., 17 u. 8 kal. ocl.) Lawelinus Billung und Gattin Dyna ebenso hospicio
exulum sive peregrinorum an dem Winmerket (Wernhero dicto Schüler pbro. et procuratore de con-
sensu Cüntzonis dicti de Geispoltzheim olim magistri scabinorum Arg. et Rūfelini dicti Lumbart civis
40 Arg. gubernatorum emente) — pro 65 lib. *Transfix.*

¹⁾ 1342 Juli 2 (6 non.) bekundet dieser, obige Summe fuisse quondam Waltheri sui fratris et ipsam
legasse priori et conventui predicatorum domus Arg. ideo voluit, quod redditus 1 lib. in anniversario
ipsius quondam Waltheri priori et conventui prescriptis cedant. *Ebendortselbst fol. 66^a (Transfix).*

s. Thome Arg. solvere teneantur quovis anno. qui conductores fabrice titulo pignoris obligaverunt aream ipsorum juxta domum et aream supradictas situatam. actum 8 kal. jun. a. d. 1341. hujus instrumenti sunt 2. **Mai 25.**

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 47. cop. ch. s. XIV exeunt. Nach der Überschrift liegt das Haus nebst der herbergen züm Bōme.* 5

Erbleihe. **289.** C. j. c. A. Bertschinus dictus de Reinheim sartor Arg. et Elsa uxor ejus locaverunt in emphiteosim Johanni dicto Sufelnheim naute Arg. et Anne uxori aream sitam in der Crutenōwe e. m. A. e. u. juxta aream dictorum locatorum et juxta dictum Helfenstein juniorem e. p. a.; quod v. d. der gebel, qui edificatus est inter dictas partes, communis esse debeat; — pro annuo censu 12 sol. den. Arg. Er. 4. V. actum 4 non. 10 jun. a. d. 1341. hujus instrumenti sunt 2. **Juni 2.**

Str. Hosp. A. II lad. 41 fasc. 57. or. mb. c. sig. pend.

Nutznieß. **290.** C. j. c. A. Luckardis relicta quondam Bertholdi dicti zū dem Riet civis Arg. et Luckardis filia Johannis dicti zū dem Riet militis Arg. recognoverunt, ipsis in curia prioris et conventus fratrum predicatorum domus Arg. in c. A. in vico predicatorum e. 15 u. juxta curiam dictam zū dem Mulbōme e. e. p. a. juxta domum liberorum quondam Philippi Apothecarii civis Arg. sita nichil juris competere nisi usum et habitationem ipsius curie pro tempore vite ipsarum, ita quod ipsis ambabus de medio sublatis in jam dicta curia ipsarum heredibus nichil juris competat. quam curiam promiserunt juxta jus et consuetudinem civitatis Arg. in solitis et consuetis edificiis conservare. actum 6 id. 20 jun. a. d. 1341. **Juni 8.**

Str. Hosp. A. I lad. 62 fasc. 6. or. mb. c. sig. pend.

Verkauf. **291.** C. j. c. A. Götzo de Rinowe lanifex Arg. et Nesa ejus uxor manibus coadunatis vendiderunt paupereculis sororibus commorantibus in domo dicta des Senftleben gotzhus domum et jus in area et murum integrum situm inter venditores et dictas sorores an 25 der Almende in c. A. in Stampfes gesselin an der Soldnerhof e. u. e. e. p. a. juxta aliam domum dictam des Senftleben gotzhus, de qua area debentur annuatim nomine census Petermanno dicto Rebestog civi Arg. domino directo 1 lib. et 25 den. Arg., eodem in vendicionem consenciente, et 15 den. monasterio s. Clare in foro equorum nomine remedii, — pro precio 29 lib. den. Arg. A. I. (in Katherinam de Rosheim sororem ipsius 30 domus.) quod cloaca venditorum et sororum cum communi pecunia exportari debet juxta numerum hominum consistencium in domibus v. d. nach der markzal. actum id. jun. a. d. 1341. **Juni 13.**

Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.

Tausch. **292.** Nicolaus de Kagenecke prepositus s. Petri et Nicolaus de Dubingheim prebendarius majoris ecclesiarum Arg., executores testamenti quondam magistri Heinrici Dietmari, notum faciunt, quod pro utilitate ambarum ecclesiarum permutacionem fecerunt reddituum 2 lib. debarum de curia Nicolai filii quondam Nicolai Zornonis sculteti Arg. sita in c. A. in foro equorum juxta domum Nicolai dicti Lappe militis Arg. e. u. e. domum dictam zū dem Erweisser e. p. a., qui redditus ex legato dicti quondam magistri Heinrici 40 ad ambas ecclesias predictas equaliter pertinebant, cum redditibus 2 lib., quos dant in emphiteosim Johannes dictus Cauwerscher nauta Arg. et Anna uxor de domo et area sitis an dem Klantzrove in Arg. e. o. putei juxta Fritzschnem dictum Zoller e. u. e.

Wolfhelmum Rebestog e. p. a., quorum eciam 1 lib. prima vice majori ecclesie et altera ecclesie s. Petri annis singulis debebantur; ita quod redditus de curia Nicolai dicti Zorn ad ecclesiam s. Petri, redditus vero de domo naute ad ecclesiam majorem integraliter pertineant; recognoscente preposito se recepisse ex parte ecclesie majoris 1 lib. den. Arg., cum redditus an dem Klantzbove sint perpetui, redditus vero in foro equorum revendibiles pro 34 lib. den. Arg. sigilla executorum sunt appensa. datum 10 kal. jul. a. d. 1341.

Str. Bez. A. G 3661¹. or. mb. c. 2 sig. pend.

Juni 22.

293. Nicolaus prepositus, Gotzo decanus et capitulum ecclesie s. Petri Arg. recognoscunt, quod de curia et domo sitis in e. A. e. o. horrei Conradi Missenheim zwüschent Krieggasse und Witengasse und hant die spitelre obenan dran, quas inhabitare dicitur predictus Conradus Missenheim, in emphiteosim debetur annuus census 1 lib. den. Arg. et 3 capponum Gósselino dicto Schilt armigero et Henselino filio quondam Sygelini dicti Buckeler fratris sui, dominis directis, dictaque ecclesia super eisdem et horreo supradicto redditus 3 lib. comparavit de consensu prefati Gósselini suo et tutorio nomine Henselini predicti, ante omnia singulis annis predictum censum 1 lib. et 3 capponum dare, solvere et expedire tenemur predictis dominis directis et ipsorum heredibus, et quociens portarium ecclesie nostre . . . mori contigerit, jus laudimii quod erschatz dicitur debet ipsis dominis directis persolvi, videlicet 10 sol. den. Arg. et 1 cappo cum dimidio, et nostra pensio 3 lib. semper debet sequi solucioni predicti census prefatis directis dominis persolvendi. sigilla prepositi et decani sunt appensa. datum crastino Johannis Baptiste a. d. 1341.

Rentenvertrag.

Str. Bez. A. H 1514¹⁹. or. mb. c. 2 sig. pend. (1 mut. 1 del.)

Juni 25.

294. C. j. e. A. Johannes filius quondam Johannis dicti Mansze civis Arg. de consensu Berhtoldi dicti Mansze patris et curatoris sui recognovit, quondam Johannem patrem suum in remedium anime sue legasse prebendariis chori ecclesie Arg. redditus 2 lib. den. Arg. super domo dicta zúm Kopete et area ejusdem in e. A., super quibus habent dicti prebendarii redditus 14 sol. cum 2 den., percipiendos in anniversario ipsius quondam Johannis. actum 7 kal. jul. a. d. 1341.

Seelgeräthebestätigung.

Str. Bez. A. G 3662³. or. mb. c. sig. pend. Nach Darsualnotiz liegt das Haus am Vischemerckel Hs. XV Jh.

Juni 25.

295. C. j. e. A. Anna domicella nata quondam Johannis dicti de Mülnheim dicti Höwelúchel civis Arg. de consensu Katherine relicte quondam Nicolai dicti Grosclawis civis Arg. ipsius Anne sororis vendidit Nese relicte quondam Cünradi dicti Klein Krebissler civis Arg. redditus annuos 2 lib. den. Arg. super domo dicta zú der Violatte et area ejusdem sitis in e. A. in Rinckendorffes gasse juxta curiam claustralem pertinentem ad preposituram ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta pistrinum commune diete Katherine p. p. e. l., exceptis redditibus 10 sol. den. Arg. cedendis annuatim Anne filie diete Katherine revendibilibus pro 10 lib., — pro precio 40 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. Er. 4. V. actum 6 id. jul. a. d. 1341.

Rentenkauf.

Str. Bez. A. G 3662². or. mb. c. sig. pend.

Juli 10.

296. C. j. e. A. Katherine dicta Mangoltin Arg. uxor Bertschini euparii per manum mariti et Fritschonis filii ejus de priori matrimonio procreati vendidit magistro Jacobo ebdummedario chori ecclesie Arg. terciam partem domus et aree ad venditricem ex successione quondam Nese sororis ejus olim uxoris magistri Hugonis [u]otarii civitatis Arg.

Verkauf.

pertinentem sitarum in e. A. e. o. cappelle s. Crucis juxta . . . dictam Mûgin e. u. e. relictam quondam . . . dicti Rinowe sutoris Arg. e. p. a., de qua tota domo et area non plus datur preterquam 4 sol. den. Arg. et 1 capo rectori ecclesie in Rote[nkir]chen nomine ecclesie et 1 sol. ecclesie s. Stephani Arg. remedii nomine quovis anno, Johanne dicto . . .^{a)}ener rectore diete ecclesie in Rotenkirchen consenciente, — pro pretio 24 lib. 5 den. Arg., quorum mediam partem et residuam mediam partem ipsi venditrici emptor infra octavam beati Martini proximam solvere promisit. A. l. actum quoad venditricem, Berschinum maritum, Fritschonem filium et emptorem 15 kal. aug. et quoad rectorem 4 kal. dec. a. d. 1341. insuper venditrix recognoscit, sibi per emptorem de toto precio satisfactum esse. actum 9 kal. dec. anno prenotato. **Juli 18, November 23 und 28.** 10